Fer. vi. poſt Iudica. vi. Aprilis:

Stultoz infinitus eſt numerus. Eccl̄s. j. Euangelium.

M ij

Iracundorum

Tercima quarta turma stulorum est iracundorum (Zürn narren) Non omnes qui irascunt fatui sunt: ideo est necesse animi aduertere nolas quibus fatui a non fatuis irascenibus dinoscantur. Sunt enim qui irascuntur peccato proprio: et vindictam iustam expectant: discrete seipos affligentes. Non hi fatui sunt: sed sapientes: et audientes et illud Psalmi. Irascimini: et pro peccatis vestris in cubilibus pungimini. Sunt alij qui peccatis proximorum irascuntur: iustam infligentes etiam vindictam. Et etiam hi non stulti sunt: sed sicut precedentes bona ira (quae non pro vitio: sed pro zelu dicitur) irascuntur. Sunt tertio quidam naturaliter iracundi: est enim ira naturalis quaeque passio ut in melancholicis et colericis: et non accidit nisi ex plerione naturalitate. Quarta ira de se nullum est peccatum: dummodo manet infra limites nature. Sunt qui videntur irati: non tamen sunt: sed potius impatientes. Ira enim quaeque dicitur sola impatiencia absque appetitu ulterioris vindictae: hoc non est prope ira: nec est mortale peccatum: si ex impatiencia non impediatur ratio. Sunt tamen quidam irati: sic quod parua aut nulla affectum amoris habent circa alium: sic quod est in eis quidam refrigeratio charitatis erga proximum: contra tamen odium: quoniam scilicet non desiderat ei nec bonum nec malum. Et non est mortale: nisi quoniam proximum videtur in extrema necessitate: hec latius si placet deducito ex Hieronymo. Ecce hi irascuntur: et tamen non sunt recedendi spiritus fatui. Sed iam videamus quibus nolis distinguantur iracundi fatui a non fatuis. Sunt autem nola septem.

Prima nola est: subito irasci. Primis moribus sensualitatis contingit ut quod impetu quidam vehementer tangat appetitu vindictae: et ratio perveniat: et hoc est veniale peccatum parua nola: sed caue ne crescat: mox suppumas: est enim sicut in aliorum vitiorum primis moribus puta luxurie: quae non sunt mortalia: si tamen sentit erunt mortalia. Sic posset quod tadium videri in cogitatione vindictae et motus: incretaret appetitus quod peccaret mortaliter: sicut in peccato carnis: ut dicit Scotus. Supprime ergo scintilla: ne in flammam excreseat: et fel crescit.

Secunda nola est: etiam cum sensu appetere vindictam: sed parua parui poderis: et est peccatum veniale et parua nola. Sicut enim precedens actus imperfectus est ex parte appetitus: sic ille ex parte obiecti: quod propter sui puritatem quasi pro nihilo habet. Sicut in furto: recipe. scilicet. racemum paruum de vinea: sic et habere puerum per capillos vel aurem in sui vindictam.